


Edição 343 | Ano 1
08 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_016/2022; PE_017/2022 E PE_018/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JMUVR1WN-OBFAKKQC-YVJULLGK-OKAICGKH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022 

 

 
Pregão Eletrônico nº. 016/2022. Cujo objeto é registro de preço para o fornecimento de 
pães, bolos e tortas, destinadas à manutenção das diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. 

Recebimento das propostas a partir do dia 08.02.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de 

disputa no dia 21.03.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 08 de março 

de 2022. Elzivan Pereira – Pregoeiro. 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022 

 

 
Pregão Eletrônico nº. 017/2022. Cujo objeto é registro de preço para aquisição de 
Equipamentos e Instrumentos Odontológicos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Jaguaquara, por registro 
de preços. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas 

a partir do dia 08.02.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 21.03.2022 às 

09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 08 de março de 2022. Elzivan Pereira – 

Pregoeiro. 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022 

 

 
Pregão Eletrônico nº. 018/2022. Cujo objeto é registro de preço para aquisição de 
Insumos e Materiais Odontológicos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Jaguaquara, por registro de 
preços. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a 

partir do dia 08.02.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 21.03.2022 às 

13:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550. Jaguaquara/BA, 08 de março de 2022. Elzivan Pereira – 

Pregoeiro. 

 

Edição 343 | Ano 1
08 de março de 2022

Página 3

AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_016/2022; PE_017/2022 E PE_018/2022

Certificação Digital: JMUVR1WN-OBFAKKQC-YVJULLGK-OKAICGKH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2022
CONTRATO Nº 187/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: MJWF SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI
CNPJ/CPF nº: 12.668.405/0001-81
OBJETO: Locação de veículos para a manutenção das atividades das diversas Secretarias Municipais e Gabinete
da Prefeita Municipal de Jaguaquara/BA.
DOTAÇÃO: 
Entidades:
01.00 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
02.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUAQUARA
03.00 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUAQUARA
04.00 – FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAGUAQUARA
Órgão: 
02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
03.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
04.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
06.00 - SECRETARIA DE GOVERNO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:
02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
04.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
06.01 - SECRETARIA DE GOVERNO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
08.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
06.01 - SECRETARIA DE GOVERNO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto atividade:
2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER
2.059 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Elemento: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
Fonte: 00; 01; 02; 14; 15; 19

VALOR TOTAL: RS 2.738.999.89 (DOIS MILHÕES SETECENTOS E TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS E
NOVENTE E NOVE REAIS)
VIGENCIA: 11 (onze) meses
ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2022.

Edição 343 | Ano 1
08 de março de 2022

Página 4

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: JMUVR1WN-OBFAKKQC-YVJULLGK-OKAICGKH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022
INEXIGIBILIDDAE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022
CONTRATO Nº 188/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: HALISSON BRITO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ/CPF nº: 17.325.393/0001-06
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria especializada na área jurídica para o
departamento de licitações e contratos da prefeitura municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia.
DOTAÇÃO: 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUAQUARA
3 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGAUQUARA
4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAGUAQUARA
ÓRGÃO: 
03.00 - SECRETARIA MUNICIPLA DE EDUCAÇÃO
04.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 
03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
04.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO /ATIVIDADE:
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSSITENCIA SOCIAL
2.059 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 
ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Fonte: 
00; 01; 02; 14; 15; 19

VALOR TOTAL: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).
VIGENCIA: 11 (onze) meses
ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2022

Edição 343 | Ano 1
08 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: JMUVR1WN-OBFAKKQC-YVJULLGK-OKAICGKH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022
CONTRATO Nº 189/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: ZULEICA ANDRADE FERNANDES
CNPJ/CPF nº: 453.057.495-49
OBJETO: Locação  de  Imóvel,  situado  na  Rua  Pedro  Tavares  Cafezeiro,  nº  0333,  Palmeira,
Jaguaquara/Ba,  para  o  funcionamento  a  ESCOLA  CET  (CENTRO  EDUCACIONAL  DO
TRABALHADOR).
DOTAÇÃO: 
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Órgão: 
03.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Unidade: 
03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Proj./Ativ.:
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Elemento da Despesa:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física                

Fonte: 01 – Educação 25%

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
VIGENCIA: 06 (seis) meses
ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2022

Edição 343 | Ano 1
08 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: JMUVR1WN-OBFAKKQC-YVJULLGK-OKAICGKH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022
CONTRATO Nº 190/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: JULIO CESAR ALVES MEIRA
CNPJ/CPF nº: 621.909.625-87
OBJETO: Locação de Imóvel, situado na  Rua PAZ E LIBERDADE, nº 54, Palmeira, Jaguaquara/Ba,
para  o  funcionamento  do  ANEXO DA ESCOLA  CET  (CENTRO  EDUCACIONAL  DO
TRABALHADOR).
DOTAÇÃO: 
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Órgão: 
03.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Unidade: 
03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Proj./Ativ.:
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Elemento da Despesa:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física                

VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
VIGENCIA: 06 (seis) meses
ASSINATURA: 07 (sete) de fevereiro de 2022

Edição 343 | Ano 1
08 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: JMUVR1WN-OBFAKKQC-YVJULLGK-OKAICGKH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022 
CONTRATO Nº 191/2022  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: FRANCISCO MOURA DE CASTRO
CNPJ/CPF nº: 060.218.675-72
OBJETO: Locação  de  Imóvel,  situado  na  Rua  Dep.  Aloisio  de  Catros,  nº  380,  Muritiba,
Jaguaquara/Ba, para o funcionamento da Equipe Multidisciplinar em Jaguaquara/Ba.
DOTAÇÃO: 
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Órgão: 
03.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Unidade: 
03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Proj./Ativ.:
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Elemento da Despesa:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

VALOR TOTAL: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).
VIGENCIA: 11 (onze) meses
ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2022

Edição 343 | Ano 1
08 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: JMUVR1WN-OBFAKKQC-YVJULLGK-OKAICGKH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2022
DISPENSA Nº 025/2022
CONTRATO N° 192/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: FÁBIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF nº: 23.653.619/0001-09
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO ENVIO DCTF ANO BASE, 2022, CADASTRO DO E SOCIAL
(DCTFWEB), RAIS ANO BASE 2022, ALTERAÇÃO DO RESPONSÁVEL DO CNPJ DOS DIRIGENTES DOS
CAIXAS ESCOLARES NA RECEITA FEDERAL.
DOTAÇÃO: 
Entidade:
3 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO JAGUAQUARA 
Órgão: 
03.00 Secretaria Municipal de Educação 

Unidade: 

03.01 - Secretaria Municipal de Educação
Projeto/Atividade: 

2.009 - Gestão das Ações da Secretaria de Educação

Elemento: 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica

Fonte: 

01- MDE

VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
VIGENCIA: 02 (dois) meses
ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2022

Edição 343 | Ano 1
08 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: JMUVR1WN-OBFAKKQC-YVJULLGK-OKAICGKH
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	AVISOS DE LICITAÇÃO: PE_016/2022; PE_017/2022 E PE_018/2022

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS


		2022-03-08T16:28:27-0300




